Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования

 «Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

__.___.20___           № ____

Калининград

О формировании научно-

методического совета по

направлениям

19.03.01, 19.04.01

и специальности 05.18.07

На основании п.5 решения отделения «Пищевая биотехнология» Федерального УМО

ВО по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки 19.00.00

«промышленная экология и биотехнологии» от 4.02.2016 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать научно-методический совет по направлениям подготовки

бакалавров 19.03.01 «Биотехнология»; магистров 19.04.01 «Биотехнология» и

кадров высшей научной квалификации по укрупненной группе направлений

подготовки 19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» по

специальности научных работников 05.18.07 «Биотехнология пищевых продуктов

и биологических активных веществ» (приложение № 1)

2. Контроль за обеспечением своевременной организации регулярных заседаний

научно-методического совета возложить на заведующего кафедрой Пищевой

биотехнологии Мезенову О.Я.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. кафедрой пищевой

биотехнологии Мезенову О.Я.

Ректор университета                                                                                                В.А. Волкогон

Проект вносит Согласовано

Проректор по учебно-методической работе

Зав. кафедрой пищевой

биотехнологии

___________________А.Л. Гудков ________________О.Я. Мезенова

отп. 7 экз.

1 – канцелярия

2 – служба управления качеством

3 – административно-правовое управление

4 – центр ОДО ПТиБ

5 - кафедра ПБТ

6 - проектор по УМР

7 – проректор по УР

ОКПО 00471544   ОКУД

Приложение №1

к приказу университета

от ___.___.20___ №  ___

Состав научно-методического совета по направлениям подготовки бакалавров 19.03.01

«Биотехнология»; магистров 19.04.01 «Биотехнология» и  кадров высшей научной

квалификации по укрупненной группе направлений подготовки 19.06.01 «Промышленная

экология и биотехнологии» по специальности научных работников 05.18.07 «Биотехнология

пищевых продуктов и биологических активных веществ»

№

п/п

Наименование вуза Ф.И.О., должность представителя

вуза

1 ФГБОУ ВО «Калининградский государственный

технический университет» (ФГБОУ ВО КГТУ)
Председатель – Волкогон

Владимир Алексеевич, ректор,

к.т.н., доц.

Зам. председателя – Мезенова

Ольга Яковлевна, зав. кафедрой

пищевой биотехнологии, д.т.н.,

проф.

2 Дальневосточный государственный технический

рыбохозяйственный университет, г. Владивосток

Кафедра пищевой биотехнологии

Зав. кафедрой Кращенко

Виктория Владимировна, к.т.н.,

доц.

3 Санкт-Петербургский национальный

исследовательский университет информационных

технологий, механики и оптики

Кафедра прикладной

биотехнологии

Зав. кафедрой Забодалова

Людмила Александровна, д.т.н.,

проф.

4 Мурманский государственный технический

университет

Кафедра технологий пищевых

производств

Зав. кафедрой Гроховский

Владимир Александрович,

д.т.н., проф.

5 Московский государственный университет

пищевых производств

Зав. кафедрой технологии и

биотехнологии продуктов питания

животного происхождения

Титов Евгений Иванович, д.т.н.,

проф.

6 Северо-Кавказский федеральный университет, г.

Ставрополь

Кафедра прикладной

биотехнологии

pав. кафедрой Лодыгин Алексей

Дмитриевич, д.т.н., доц.

7 Кемеровский технологический институт пищевой

промышленности (университет)

Кафедра бионанотехнологии

Зав. кафедрой Просеков

Александр Юрьевич, д.т.н.,

проф.

8 Дальневосточный федеральный университет, г.

Владивосток

Школа биомедицины, Кафедра

биотехнологии и

функционального питания

Зав. кафедрой Каленик Татьяна

№

п/п

Наименование вуза Ф.И.О., должность представителя

вуза

Кузьминична, д.б.н., проф.

9 Воронежский государственный университет

инженерных технологий

Кафедра технологии продуктов

животного происхождения

Зав. кафедрой Пономарев

Аркадий Николаевич, д.т.н.,

проф.

10 Донской государственный аграрный университет,

пос. Персиановский

Кафедра пищевой биотехнологии

Зав. кафедрой Кобыляцкий

Павел Сергеевич, к.с-х.н., доц.

11 Ивановский государственный химико-

технологический университет

Зав. кафедрой технологии

пищевых продуктов и

биотехнологии

Макаров Сергей Васильевич,

д.х.н., проф.

12 Уральский государственный экономический

университет,

Институт торговли, пищевых технологий и

сервиса, г. Екатеринбург

Зав. кафедрой пищевой

инженерии

Тихонов Сергей Леонидович,

д.т.н., доц.

13 Тамбовский государственный технический

университет

Кафедра технологии и

оборудования пищевых и

химический производств

Зав. кафедрой Дворецкий

Дмитрий Станиславович, д.т.н.,

доц.

14 Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева

Кафедра нанотехнологии и

биотехнологии

Зав. кафедрой Воротынцев

Владимир Михайлович, д.х.н.,

проф.

15 Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого

Кафедра химии и биотехнологии

Зав. кафедрой Базарнова Юлия

Генриховна, д.т.н., доц.

16 Вятский государственный университет, г. Киров Кафедра биотехнологии

Зав. кафедрой Мартинсон

Екатерина Александровна,

к.т.н., доц.

17 Казанский национальный исследовательский

технологический университет

Кафедра пищевой биотехнологии

Зав. кафедрой Сысоева Мария

Александровна, д.х.н., проф.

18 Орловский государственный университет им.

И.С. Тургенева

Кафедра химии и биотехнологии

Зав. кафедрой Кузнецова Елена

Анатольевна, д.т.н., доц.

http://vsuet.ru/k_tpzhp/sotr.asp#1
http://vsuet.ru/k_tpzhp/sotr.asp#1